



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۲ مرداد ۱۳۹۹ - ۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۸۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

محمدجواد اخوان

ابعاد سفر الکاظمی به تهران

سفر مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق که مورد توجه رسانه‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای قرار گرفت، علاوه بر مناسبات دوجانبه، در تحولات منطقه نیز مؤثر بود بیش از ۱۷ سال از سرنگونی رژیم بعث و اشغال عراق از سوی آمریکا می‌گذرد؛ تهاجمی که در ورای نقشه‌های آخرالزمانی و راهبردی کاخ سفید برای سلطه بر بین‌النهرین و تبدیل آن به پایگاهی برای سلطه بر کل منطقه قرار داشت. روند تحولات بعد از اشغال نشان داد که رؤیای واشنگتن برای بغداد کابوسی متوهمانه بیش نبوده است. محصول فرایند مردم‌سالاری در عراق در تمام دو دهه گذشته هیچ‌گاه مطلوب و مورد پسند آمریکا نبوده است. بر این اساس است که ترامپ بارها تأکید کرده است که آمریکا ۷ تریلیون دلار در منطقه خرج نموده، اما آورده چندانی نداشته است. سفر الکاظمی به تهران نشان داد که تلاش آمریکا برای جدایی بغداد از تهران ارزیابی خيالی بیش نیست! **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل

رضاحجت

پیام مهم ظریف در کرملین به کاخ سفید

پیام مهم دکتر ظریف بیش از آنکه در کرملین مورد بررسی قرار بگیرد، در کاخ سفید پیگیری می‌شود. این سؤال جدی مطرح است که این پیام ویژه چیست که نه در ایران و نه در روسیه فعلاً کسی از آن سخن نمی‌گوید؟ مقامات رسمی دو کشور بیش از هر چیز از برجام سخن گفته‌اند، و مواردی از جمله تمدید یا تجدید توافق ۲۰ ساله که سال ۲۰۰۱ بسته شد و حدود هشت ماه دیگر به پایان می‌رسد، یا مباحثی همچون توافقات و مناسبات دوجانبه، نوع مدیریت سیاست‌ها در سوریه و حتی همفکری منطقه‌ای در حوزه غرب آسیا یا دیگر مناطق استراتژیک که هر دو کشور در آن نقش و تأثیر دارند. اما مهم‌تر از همه اینها، همنامی است که از آن سخن به میان نمی‌آید و به نظر می‌آید بیش از همه باید در تحلیل‌ها آن را جست‌وجو کرد. بعد از توافق ایران و چین، مهم‌ترین پیام ظریف در مسکو به کاخ سفید می‌تواند این باشد که بزرگ‌ترین دشمنان هژمونی آمریکا در حال نهایی کردن دیدگاه‌های خود برای عبور از نظم لیبرال کنونی هستند! **صفحه ۱۵**

یادداشت ورزش

سعید احمدیان

جای خالی تولید داخلی در ورزش

وزیر ورزش و شنیده مهمان مجلسی بود، نمایندگانی که انگار پس از حرف و حدیث‌هایی که درباره استیضاح مسعود سلطانی‌فر با توجه به ماجرای حیف و میل بیت‌المال در قرارداد ویلموتس بالا گرفته بود، فعلاً کوتاه آمده‌اند و می‌خواهند با وزیر ورزش با وجود کارنامه ضعیفش کنار بیایند و به نظر می‌رسد که سایه استیضاح از روی سر سلطانی‌فر برداشته شده است. با این حال یکی از مهم‌ترین نکاتی که در جلسه کمیسیون فرهنگی با وزیر ورزش مطرح شد، موضوع کنترل واردات لوازم ورزشی و تکیه و توجه به تولیدات داخلی بود. گویا در این جلسه نمایندگان برنامه وزارت ورزش را برای کنترل واردات اقلام و کالاهای ورزشی و بهره‌مندی از تولیدات داخلی مورد بررسی قرار دادند! **صفحه ۱۳**



پاورقی «جوان»
از «اتاق حوادث» جان بولتون
ترجمه: محمدصادق عبدالهی

همه برای یک حمله تلافی جویانه به ایران متفق القول بودیم!
در حالی که فکر می‌کردیم حمله به نیسروگاه آیشیرین کن سعودی خیر خیلی بزرگی است، خیر دیگری را اتاق وضعیت در ساعت ۹ شب به من داد که بسیاری بزرگ‌تر از آن بود. ایران یک هواپیمای بدون سرنشین دیگر امریکایی را زده بود! این دومین بار در کمتر از دو هفته گذشته بود که ایرانی‌ها به اهداف امریکایی حمله می‌کردند! **صفحه ۶**

ماسک در تابستان یا فاجعه انسانی در پاییز

جهانپور: هدف گذاری وزارت بهداشت برای کنترل کرونا، استفاده ۹۵ درصد مردم از ماسک و رعایت ۷۵ درصد مردم از پروتکل‌های بهداشتی است که اگر به این هدف دست پیدا نکنیم، شاهد بحران انسانی در آبان‌ماه خواهیم بود

صفحه ۲

بی‌ام‌و پاداش صراف به خوش خدمتی مدیر تبادلات ارزی

صالحی، مدیر سابق مبادلات ارزی بانک مرکزی با یک تلفن مشکل ۳۰ میلیون دلاری یک صرافی را حل کرد و تنها برای همین خدمت یک ماشین میلیاردی پاداش گرفت! **صفحه ۳**



آزمایش موفقیت آمیز واکسن ایرانی کرونا از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (د)

وزیر بهداشت: تست‌های اولیه «واکسن کرونا» را پاس کرده‌ایم



وی افزود: اوایل هفته نشست با رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور داشتیم که آنها را مکلف کردم که فردی را به عنوان مدیر اجرایی پروژه کووید ۱۹ منصوب کنند تا سایر همکاران بتوانند به سایر مسائل بهداشتی و درمانی بپردازند.

وزیر بهداشت تأکید کرد: سومین توصیه ما به سازمان جهانی بهداشت این بود که با زور گویی و فشار بعضی از زورگویان جهانی به کشورها در مورد تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی، مقابله کنند تا همه کشورها از نظر اقتصادی مدیریت و با آنها مقابله کنند.

آمادگی ایران روی همکاری با کشورهای منطقه در مقابله با کرونا
نمکی در خصوص همکاری‌های ایران با کشورهای منطقه برای مقابله با کرونا گفت: تاکنون چندین نشست ویدئو کنفرانسی با وزرای بهداشت کشورهای دوست و همسایه و سایر کشورهای منطقه داشته‌ام و در خصوص انتقال تجربیات ایران به همه کشورهای منطقه، اعلام آمادگی کرده‌ام.

وزیر بهداشت عراق در تهران داشتیم و اعلام کردیم که در انتقال تجربیات خودمان به خصوص روش بسیار موفقی که برای غربالگری کل جمعیت کشورمان داشتیم و مراقبت از گروه‌های هدف مانند مادران باردار، کودکان و از توجه به سایر مسائل بهداشتی از جمله واکسیناسیون، وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: در این نشست گزارشی دادم مبنی بر اینکه خوشبختانه در بخش ساخت واکسن کرونا توفیقات بسیار قابل توجهی داشته‌ایم و تست‌های اولیه را پاس کرده‌ایم و امیدوارم که به مراحل امیدوارکننده‌ای برسیم.

کردن افراد دارای علائم در منزل، بار بیمارستان‌ها را کاهش دادیم.
وی افزود: به‌رغم تحریم‌های ظالمانه توانستیم داروهای مورد نیاز بیماران کووید ۱۹ وارد کرده و در کشور نیز تولید کنیم. اوایل هفته آینده دو شرکت داروسازی در کشور، داروی رمدسیویر را به عنوان یکی از داروهایی که در بخشی از بیماران کووید ۱۹ تأییراتی داشته تولید و به بیمارستان‌های مورد نیاز، عرضه می‌کنند.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: در این نشست گزارشی دادم مبنی بر اینکه خوشبختانه در بخش ساخت واکسن کرونا توفیقات بسیار قابل توجهی داشته‌ایم و تست‌های اولیه را پاس کرده‌ایم و امیدوارم که به مراحل امیدوارکننده‌ای برسیم.

اجتماعی

۲



زاگانی رئیس مرکز پژوهش‌ها و بذریاش رئیس دیوان محاسبات مجلس شدند

۳

پیگیری پرونده ترور حاج قاسم، مطالبه مردم و مسئولان ایران از عراق

درخواست مقامات جمهوری اسلامی ایران از نخست‌وزیر عراق برای پیگیری پرونده ترور سردار مقاومت حاج قاسم سلیمانی و هم‌زمان ایشان از سوی ارتش تروریستی آمریکا در عراق، یکی از برجسته‌ترین نکاتی بود که در مواضع مسئولان ایرانی در دیدار با الکاظمی تکرار شد

۴

وام اجاره حریف بار اجاره مسکن نیست

وام ۵۰، ۱۵۳۰ میلیونی ودیعه مسکن به‌ترتیب در تهران و شهرهای بزرگ و کوچک فعلاً قرار است برای یک‌سال در اختیار مستأجران قرار بگیرد، چرا که عمده قرار دادهای اجاره یک‌ساله هستند. بر همین اساس، وام ودیعه مسکن به صاحبخانه‌ای که ملک خود را به مستأجر هدف، اجاره می‌دهد پرداخت می‌شود و موجر باید اصل وام را پس از یک‌سال در موقع اتمام قرارداد اجاره به بانک بازگرداند. مستأجر نیز باید ۱۳ درصد سود وام را به بانک عامل پرداخت کند

۱۵

اوضاع وخیم اسرائیل طرح الحاق را معلق کرد

در شرایطی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی بود که به زودی طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی را اجرایی می‌کند، آنگونه که از اظهارات مقامات تل آویو بر می‌آید، مشکلات این رژیم تا حدی است که در شرایط فعلی اجازه چنین کاری را نمی‌دهد. همانگونه که وزیر خارجه اسرائیل اعلام کرده با توجه به شیوع گسترده کرونا طرح الحاق فعلاً از دستور کار تل آویو خارج شده است

۱۳

حلقه‌های فساد در انتظار اجرای طرح قیر رایگان روستایی

اخیراً کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به طرح شکست خورده اعطای قیر رایگان روستایی در سال ۹۶ با قید و فوریت رأی مثبت داد؛ طرحی که به گفته معاون بورس کالا، به خاطر نبود نظارت در شرکت‌های تولید قیر، پیمانکاری‌ها و شهرداری‌ها با فساد بالایی در زمان اجرا همراه بود. اکنون این سؤال مطرح است که آیا مجلسی‌ها اطلاع کافی از دلایل شکست این طرح در سه سال گذشته داشتند یا خیر؟

۱۰

اسلام‌هراسی در اروپا پروژهای شکست خورده است

جامعه‌شناسان در واشنگتن اعلام کرده‌اند اسلام اولین دین در ایالات متحده و اروپا پیش از بودیسم بوده است که رو به فزونی دارد و این می‌تواند ما را خوشحال کند، اما صرف تعداد به معنای اعتماد بنفس نیست. در بحث با تمدن‌های دیگر باید بررسی و مسائل را در سطح اجتماعی و فرهنگی شفاف‌سازی کنیم. ما می‌توانیم بسیار زیاد اما شکننده باشیم یا کم‌تعداد ولی بسیار قوی و قدرتمند باشیم

۱۴

مستند «تایپانیک» روایتگر افول ابرقدرتی آمریکا در همه عرصه‌هاست

کارگردان و تهیه‌کننده مستند «تایپانیک» در گفت‌وگو با «جوان»، مستند تایپانیک که یک اثر تقریباً ۷۳ دقیقه‌ای است در مورد بحث‌های داخلی امریکاست که از جمله در گستره مسائل حوزه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و رویکردهای نژادپرستانه به آنها می‌پردازد. ما سعی کردیم در این مستند یک نگاه واقعی مبتنی بر آمار و اطلاعاتی داشته باشیم که از سوی دولت و دیگر بخش‌های حاکمیتی آمریکا مانند اندیشکده‌های رسمی و شناسنامه‌دار آن منتشر شده است. در این مستند به مسائلی پرداختیم که در رسانه‌های داخلی به آنها پرداخته نمی‌شود